
Parque MetropolitanoIndustrialy Tecnológico
Avda. Entrecaminos24-26. 18130
ESCUZAR(Grana da)  

RegistroMercantil de Granada,Tomo 596, Folio187, Hoja NºGR-6576, Insc.1ª.-C.I.F.:B-18350215 

 TLF: 958 990 858
FAX: 958 990 860 

administracion@plasticossierranevada.com

FICHA TECNICA 

PRODUCTO
CODIGO PRODUCTO
DIMENSIONES 18X35 

CONDICIONES DE CONSERVACION 

 

CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS
PARAMETRO 

ANCHURA 
LONGITUD 
VOLUMEN 
ESPESOR 
RESISTENCIA A LA TRACCION 
Pto. Rotura sin soldadura (MD/TD) 
Pto. Rotura con soldadura (MD/TD) 
Pto. fluencia sin soldadura (MD/TD) 
Pto. fluencia con soldadura (MD/TD) 

NORMATIVA LEGAL VIGENTE 

M. KILO AN 18X35
20918350025001 

GALGA 120 

VALOR
NOMINAL 

180 
350 
1,2 
30 

TOLERANCIA UNIDAD 

±5% 
±5% 
±5% 
±5% 

mm 
mm 
mm 

l 

≥15 
≥10 
≥10 
≥8 

MPa 
MPa 
MPa 
MPa 

NORMA 

UNE 53257-2 
UNE 53257-2 
UNE 53257-2 
UNE 53213-2 

UNE 53257-2 
UNE 53257-2 
UNE 53257-2 
UNE 53257-2 

NOMBRE
VOLUMEN
COLOR 

FUNDA NEVAPLAST HDPE
1,2 

TRANSPARENTE 

 

FECHA:
EDICION: 

NO APILAR A MAS DE DOS ALTURAS.
NO ALMACENAR A ALTAS TEMPERATURAS NI AL EXTERIOR. 

Ley 11/1997 de envases y residuos de envases.
Real Deacreto 1712/91 de 29 de Noviembre sobre Registro General Sanitario de
Alimentos.
Directiva 94/62/CE y modificaciones posteriores 2008/39/CE. Real Decreto 866/2008. 


