

FICHA TECNICA

PRODUCTO	M. KILO AN 18X35		NOMBRE	FUNDA NEVAPLAST HDPE
CODIGO PRODUCTO	20918350025001		VOLUMEN	1,2
DIMENSIONES	18X35	GALGA 120	COLOR	TRANSPARENTE

CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS

PARAMETRO	VALOR NOMINAL	TOLERANCIA	UNIDAD	NORMA
ANCHURA	180	±5%	mm	UNE 53257-2
LONGITUD	350	±5%	mm	UNE 53257-2
VOLUMEN	1,2	±5%	mm	UNE 53257-2
ESPESOR	30	±5%	l	UNE 53213-2
RESISTENCIA A LA TRACCION				
Pto. Rotura sin soldadura (MD/TD)	≥15	MPa	UNE 53257-2	
Pto. Rotura con soldadura (MD/TD)	≥10	MPa	UNE 53257-2	
Pto. fluencia sin soldadura (MD/TD)	≥10	MPa	UNE 53257-2	
Pto. fluencia con soldadura (MD/TD)	≥8	MPa	UNE 53257-2	

NORMATIVA LEGAL VIGENTE

Ley 11/1997 de envases y residuos de envases.
 Real Decreto 1712/91 de 29 de Noviembre sobre Registro General Sanitario de Alimentos.
 Directiva 94/62/CE y modificaciones posteriores 2008/39/CE. Real Decreto 866/2008.

CONDICIONES DE CONSERVACION

NO APILAR A MAS DE DOS ALTURAS.
 NO ALMACENAR A ALTAS TEMPERATURAS NI AL EXTERIOR.

FECHA:
 EDICION: